Produktpass

Datum: 13.01.2020

Artikel-Nr.: 24  Knuspermalzbrotchen

Produktbeschreibung:

Dieses Weizenbrotchen erhalt auf Grund seines Anteils an
Weizenmalzschrot seine ausgepragte dunkelbraune Farbe sowie
seinen kraftigen und zugleich leich sufRlichen Geschmack!

LIEFERTAGE:
Mo-Fr.: nein
Samstags: ja
Sonn-/Feiertags: ja

Getreidemischung: 95% Weizen, 5% Roggen

Zutaten:

Weizenmehl Type 550, Wasser, Weizenmalzschrot, Backmittel, Backhefe,
Roggen-Natursauerteig (Roggenmehl, Anstellgut), Weizenkleber, Hartweizengriel}, jodfreies
Speisesalz, Margarine (Emulgator: Sonnenblumenlecithin (E322), Rapsdl, Palmdl, Palmfett,
naturliches Aroma)

Hinweis auf Allergene:

Enthalt die Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Nahrwerte je 100 g:

Brennwert: 928 kJ Brennwert: 220 kcal
Fett: 1,39 | Kohlenydrate: 4169
- davon gesattigte Fettsauren: 0,6 g | - davon Zucker: 20g
Eiweild: 8,4g | Salz: 169




